
 

 

NÁVOD - Zahradní domek plechový (993483) 

 

 

 

 

 

 

 

TENTO NÁVOD SI USCHOVEJTE PRO BUDOUCÍ POTŘEBU. POKUD BUDETE 

PRODUKT PŘEDÁVAT JINÉ OSOBĚ, PŘEDEJTE JÍ TAKÉ TENTO NÁVOD. 

 

 



 

 

NÁVOD K POUŽITÍ 

Vážený zákazníku, 

děkujeme, že jste si vybral(a) náš výrobek. Udělal(a) jste výbornou volbu 

při koupi jednoho z našich značkových produktů. Naše výrobky jsou 

pravidelně kontrolovány, aby splňovaly požadované vysoké standardy 

kvality a samozřejmě i přísné požadavky Evropské unie. 

 

BEZPEČNOSTNÍ UPOZORNĚNÍ 

DŮLEŽITÉ – USCHOVEJTE PRO BUDOUCÍ POUŽITÍ: PEČLIVĚ ČTĚTE! 

Před prvním použitím si přečtěte návod pečlivě a celý. Uschovejte ho pro 

pozdější použití. Pokud výrobek předáte dál, nezapomeňte přiložit i tento 

návod. 

VAROVÁNÍ! MOŽNÉ NEBEZPEČÍ! 

Dodržujte bezpečnostní pokyny a montážní instrukce, abyste předešli 

zranění nebo poškození výrobku. 

NEBEZPEČÍ UDUŠENÍ! 

Uchovávejte malé části a obalový materiál mimo dosah dětí! 

ÚPRAVA VÝROBKU 

Nikdy výrobek neupravujte! Úpravy zneplatní záruku a mohou způsobit, že 

výrobek bude nebezpečný. 

NOSTE OCHRANNÉ BRÝLE! 

Při montáži výrobku používejte ochranné brýle. 



 

 

NOSTE OCHRANNÉ RUKAVICE! 

Při montáži výrobku používejte ochranné rukavice. 

VAROVÁNÍ! MOŽNÉ NEBEZPEČÍ! 

Při montáži vždy noste ochranné brýle, rukavice a dlouhé rukávy. Některé 

části mohou mít ostré hrany, které by mohly způsobit zranění! 

OBECNÉ POKYNY 

Před zahájením montáže se seznamte s platnými místními předpisy. 

Vyberte pevný a rovný podklad. Montáž provádějte pouze za suchého a 

bezvětrného počasí. 

UPOZORNĚNÍ! Nemontujte ve větru! Riziko zranění! 

• Neumisťujte zahradní domek na otevřeném místě bez ochrany před 

větrem, pokud není zcela volně stojící. 

• Zajistěte dostatečnou ochranu proti silnému větru, protože může 

dojít k poškození. 

• Montáž provádějte alespoň ve 3 osobách. Jinak může dojít k 

poškození výrobku nebo zranění. 

• Vyberte místo, které poskytuje dostatek prostoru pro bezpečný 

pohyb kolem domku během montáže. 

• Ujistěte se, že před zahájením montáže máte vhodný podklad. 

• Dodržujte jednotlivé kroky podle návodu, abyste zajistili správné 

sestavení. 

• Před montáží zkontrolujte, zda máte všechny součásti. 



 

 

• Ujistěte se, že rám základny leží vodorovně na zemi. 

• Podklad musí být rovný. Při použití betonu doporučujeme vyztužený 

betonový základ nebo velké betonové desky. 

• Podklad by měl být alespoň o 10 cm větší než samotný domek. Typ 

podkladu závisí na místních podmínkách a není součástí záruky. 

Výrobce nenese odpovědnost za výběr a kvalitu podkladu. 

• V případě použití vrstvy štěrku nebo kamení by měla mít základna 

tloušťku alespoň 10 cm. Beton nechte vytvrdnout minimálně 48 

hodin. 

• Základ lze vytvořit i z cihel, betonových bloků nebo betonové desky. 

• Domek není určen pro stavbu přímo na trávníku. 

• Musí být pevně ukotven k podkladu, aby odolal větru (kotvy nejsou 

součástí dodávky). 

• Nepoužívejte chemikálie uvnitř domku. Hořlavé, agresivní nebo 

korozivní látky skladujte v uzavřených a vhodně označených 

nádobách. 

UPOZORNĚNÍ! Před montáží odstraňte veškeré ochranné fólie z dílů. 

• Používejte pouze šrouby s plastovými podložkami k upevnění 

předvrtaných částí. 

• Nastavte utahovací moment šroubováku tak, aby nedošlo k 

poškození kovových částí. 

• Vrstva sněhu vyšší než 10 cm může být nebezpečná! 



 

 

• Pokud používáte žebřík, používejte ho bezpečně. 

UPOZORNĚNÍ! Nevstupujte na střechu! Hrozí zřícení! 

• Vyhněte se větvím, které zasahují nad střechu – padající listí snižuje 

stabilitu střechy, větve představují riziko zranění. 

• Užitečné může být i odstranění keřů, trnitého porostu a plotů v okolí 

domku. 

Montážní poznámky ke šroubování: 

• Nejprve šrouby lehce zasuňte ručně a připevněte jen lehce, aby bylo 

možné díly volně spojit. 

• Šrouby dotahujte pevně až ve chvíli, kdy jsou všechny díly spojeny 

správně. 

• Konečné dotažení vyrovná drobné odchylky v otvorech nebo 

nerovnostech v ručním zpracování materiálu. 

• Ujistěte se, že je výrobek před použitím kompletně smontovaný. 

Zkontrolujte, že jsou všechny šrouby a matice pevně utažené. 

Provádějte tuto kontrolu pravidelně. 

• Šrouby neutahujte příliš silně. 

• Udržujte zahradní domek čistý, aby měl dlouhou životnost. 

• Výrobce nenese odpovědnost za následné škody způsobené 

nedostatečnou péčí nebo údržbou. 

• Poznámka: 



 

 

• Doporučené nářadí – vhodný šroubovák, akušroubovák, metr, ostrý 

nůž, vodováha, žebřík a ochranné pomůcky (rukavice, brýle). 

• Během montáže držte malé děti a domácí zvířata mimo pracovní 

prostor – hrozí nebezpečí zranění! 

• Dbejte, aby se ruce a končetiny nedostaly do pohyblivých částí – 

nebezpečí skřípnutí! 

ÚČEL POUŽITÍ 

Zahradní domek je určen pro ukládání zahradního nářadí, kol a 

volnočasového vybavení. Není vhodný pro uskladnění nebezpečných látek 

ani pro pobyt osob nebo zvířat. Používejte výrobek pouze k určenému 

účelu. Výrobce nenese odpovědnost za škody způsobené nesprávným 

použitím. Jakékoli úpravy mohou negativně ovlivnit bezpečnost, způsobit 

rizika a zneplatnit záruku. 

Pouze pro domácí použití, nikoliv pro komerční účely. 

POKYNY K ROZBALENÍ 

Otevřete krabici a vyjměte všechny části. Položte je na horní stranu krabice 

nebo na jiný čistý povrch – ochráníte tak nové díly. 

Po rozbalení zkontrolujte, zda je vše kompletní a nepoškozené. 

Pozdější reklamace nemohou být uznány. 

 

 

 



 

 

POKYNY K ÚDRŽBĚ A ČIŠTĚNÍ 

Doporučujeme umístit podlahovou fólii nebo parozábranu pod celou 

vnitřní plochu domku. Zamezí se tak vlhkosti z podkladu a následné 

kondenzaci. 

Spoje lze utěsnit silikonem. 

K čištění používejte houbu a teplou mýdlovou vodu. Nepoužívejte 

agresivní čističe. 

Domek pravidelně čistěte, aby měl dlouhou životnost. 

Poškrábaná místa přetřete co nejdříve barvou – předejdete tak korozi. 

Odstraňte listí a sníh ze střechy – hrozí poškození. 

Dveře a pojezdy udržujte co nejčistší. 

Pojezdy a vodící lišty pravidelně promazávejte silikonovým sprejem. 

Dveře zavírejte ihned po použití, aby se zabránilo deformacím. 

Pravidelným čištěním a údržbou zvýšíte bezpečnost i životnost výrobku. 

 

 

 

TECHNICKÉ ÚDAJE 

Položka Číslo 

Model 993483 

Rozměry (š × v × h) 196 × 180 × 122 cm 

 



 

 

LIKVIDACE 

Po skončení životnosti výrobku jej řádně zlikvidujte. 

Vytřiďte použitelné suroviny pro správnou recyklaci. 

Pokud si nejste jisti, jak postupovat, obraťte se na místní sběrný dvůr nebo 

recyklační centrum – rádi vám pomohou. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SEZNAM DÍLŮ: 

 



 

 
 



 

  



 

  



 

 

 

 

 

 



 

 

POSTUP SESTAVENÍ: 

 



 

  



 

  



 

 
 



 

 
 



 

  



 

 
 



 

  



 

  



 

  



 

  



 

  



 

 

 



 

 

 



 

 

 



 

 

 


